
                                    
e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

Ufficio VIII A.T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello 

regionale 

 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per lavori di piccola manutenzione, opere 

elettriche e revisione climatizzatori presso la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Lombardia 

 
IL DIRIGENTE 

Visto l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i., concernenti rispettivamente le fasi delle 

procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

Viste le linee guida dell’ANAC n. 4 aggiornate con la delibera n. 636, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018; 

Considerata la necessità di effettuare lavori di piccola manutenzione, opere elettriche e revisione 

climatizzatori in alcune stanze situate al primo e al secondo piano dello stabile di Via Polesine 13 

a Milano; 

Considerato che non esistono convenzioni Consip attive alle quali poter ricorrere per l’affidamento del 

servizio in oggetto e che lo stesso non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

Considerato che i suddetti lavori possono essere forniti dall’operatore economico che attualmente ha 

in affidamento il servizio di manutenzione da parte dell’Ente Locale conduttore dell’edificio sede 

dell’Ufficio Scolastico                                        Regionale per la Lombardia; 

Considerato che l’affidamento al suddetto operatore economico consente l’esecuzione della 

prestazione in orari diversi da quelli in cui il personale è presente negli uffici, contenendo così il 

disagio e rendendo la suddetta prestazione più tempestiva; 

Visto il preventivo appositamente acquisito; 

Ritenuto congruo il corrispettivo richiesto rispetto ai prezzi di mercato;  

Considerato che gli annuali stanziamenti di bilancio sul pertinente capitolo di spesa 2139 pg. 7 

assicurano la necessaria copertura finanziaria; 

Acquisito il seguente codice identificativo gara (CIG) da riportare nella fattura elettronica: 

Z8E34E67B5; 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

DETERMINA 

 
di procedere all’affidamento diretto alla ditta Scianiti Impianti S.r.l., Via Taramelli 55,  20124 

Milano, P. IVA 09412380967, di lavori di piccola manutenzione, opere elettriche e revisione 

climatizzatori presso gli uffici della sede dell’USR Lombardia, per una spesa complessiva di € 972.71 

IVA esclusa. 

 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 

è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale, alla sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VIII 

Marco FASSINO 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

 

 

 

Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/AF 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-01-23T17:54:07+0000
	FASSINO MARCO


		2022-01-24T08:15:54+0100
	protocollo




